REQUERIMENTO Nº   314/2006

                        ASSUNTO: PROPÕE A AMPLIAÇÃO DO HORÁRIO DE ATENDIMENTO DA LINHA DE ÔNIBUS CIRCULAR QUE ATENDE AO NÚCLEO RESIDENCIAL  “PEDRO COSTA”.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a sua intervenção  junto à T.C.I – Transporte Coletivo de Itatiba, no sentido de se estender o horário da linha de ônibus circular que atende ao Núcleo Residencial “Pedro Costa” até as 22:00 horas, e também de se  colocar  um veículo maior para atender aos horários de pico nessa linha,  em atenção a uma reivindicação dos  moradores locais.

Trata-se de uma medida bastante reclamada pelos moradores do bairro, que anseiam pela concessão desses benefícios no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV